xviiii. De eadem re .

xx. De seruo qui fugerit dominum suum .

xxi. De illis qui a monasterio ecclie aliquid fuerint furati .

xxii. De ecclis q' fugerint ecclias . & a seruis q' p'pos dnos fugerint .

EXPLICIT CAPITVLVS .

INCIPIT LIBER VNDICESIMVS ;

Qualiter episcopus clerum & plebem alloqui debeat . cum aliquem excommunicare disponit . 1.

Eps cum excommunicare ut anathematizare aliquem dispositum habet . p' certis & manifestis sceleribus p' lectone quicunq' clerum & plebem ita debet alloqui .

Doverit karitas vestra frater noster . quod quidam vir . n . suadente debito . proponens christianam permissionem . quam in baptismo professus est . p' apostasiam cussus . p' sathanam cui abrenunciavit & omnibus opibus eius . vineam christi id est ecclesiam eius destruere & disperdi non p'umescit . pauperes christi quos

precioso sanguine suo redemit uolentē opprimens. & in-
ficiens. & bona eorū diripiens. Unde q̄ fili' hui' nre
ecclē cui dō auctore p̄sidem' debuerat eē. q̄ mea p̄
nqm̄ & sp̄m sc̄m renatus ē. & in ad opauos filios an-
numeratus ē. q̄nū in filius dōtū sit unūmūdo dōtū.
solliciti ne p̄neglegentiā pastorū. Aliq̄ dō uibus
nō creditis d̄p̄rē. p̄p̄t q̄m inrem̄do iudicio ante
p̄ncipē pastorū. dñm nr̄m ih̄m xp̄m rationē redde-
re compellerem̄. iuxta q̄d ipse nō tribulā mināt dices.
S in annunciaueris iniquitatē suā. sanguinē eius
d̄manu tua requirā. misum' ad eū p̄br̄m nr̄m semel
& iterū. & literas cōmonitorias. semel & iterū. atq̄
tercio. inuitantes eū canonicē ad em̄dationē & satis-
factionē. & penitentiā corripientes eū pat̄no affectu.
si ipse p̄ dolor dōtū cor ei' indurante. monita saluta-
ria spreuerit. & incepta malitia p̄seuerās. ecclē dī
q̄m lesit sup̄bie sp̄ū inflatus satisfacere d̄dignatus.
D. e talib' itaq̄ transgressorib'. & scē religionis & pacis.
q̄m xp̄s suis discipulis dedit atq̄ reliquid uolatorib'
p̄cepta dñica & aptica habem' q̄b' informam̄. q̄d
d̄ hui' cōmodi p̄uicatorib' agere nos oporteat.
N it enī dñs in euuā ḡto. Si peccauerit inter fr̄ tuos
corripe eū. Fr̄ unū quēq̄ nr̄m peccat. q̄ in sc̄am
S i enī sc̄a ecclā unū corp' ē. cui' corporis cap' xp̄s ē

Singuli autem sumus alii alteri membra. & si copiamus
 unum membrum. copiamus omnia membra. proculdubio
 in nos peccat. qui nostra membra ledit. Iubet ergo dominus ut
 fratres. id est christiani in nos peccans. primo secrete corripiantur.
 deinde cum testibus reddantur. novissime in concilio
 ecclesie publice conveniant. Quod si has. in. commotiones.
 & pias correctiones contempnit. & satisfacere despiciat.
 pro. hi sunt inquit sicut ethnicus & publicanus. id est gen-
 tilis atque paganus. ut non iam christianus. si per pagano
 habeat. Et apostolus. Auferte inquit malum a vobis. Et tunc.
 Siquis frater nominatur. & est fornicator. aut adulter. aut
 homicida. aut rapax. cum eiusmodi nec cibum sumere
 liceat. Et iohannes apostolus tale nefarium hominem salutem
 prohibeat dicens. Nec aue ei dixeritis. nec eum in domo
 receptoris. Qui enim ei aue dicit. communicat ei operibus
 malignis. Dominica itaque atque apostolica precepta adimple-
 tes. membrum putidum & insanabile quod medicinam non
 recipit. ferro excommunicationis a corpore ecclesie ab-
 scindamur. ne tam pestifero morbo reliqua membra cor-
 poris veneno inficiantur. **PRIMA EXCOMMUNICA-
 TIO.**
 Statuit quod monita nostra & crebras exhortationes contempnit. qui tunc secundum dominicum
 preceptum vocatur ad penitentiam & emendationem venire
 dispexit. qui culpam suam nec dum cognovit nec confessus